

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud Openbare Verlichting gemeente Lochem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lochem
Referentie: 2161703

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Onderhoudsbestek Lochem 2025-2028 V0.5

Vraag:

Wij willen OG er graag op wijzen dat de armaturen in het bestek worden voorgeschreven, dit is volgens de aanbestedingswet verboden.

We vragen OG om de armaturen functioneel te omschrijven

Antwoord:

Dank voor uw opmerking/vraag, die op zich juist is. In de aanbestedingswet art 76, lid 3 staat ook vermeld, tenzij dit door het voorwerp van de overheidsopdracht gerechtvaardigd is.

Omdat het in dit geval voornamelijk een onderhoudsbestek betreft achten we het vermelden van merken gerechtvaardigd. Immers zullen incidenteel armaturen worden vervangen waarbij het belangrijk is dat deze identiek zijn aan de armaturen in dezelfde straat/wijk. Uiteraard zullen gelijkwaardige producten worden toegestaan. De inschrijver zal in een dergelijk geval bij inschrijving duidelijk moeten aangeven waarom deze producten gelijkwaardig zijn. Dit gaat dus verder als een functionele beschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting
------------------	---

Beantwoord op:	20 jan. 2025
-----------------------	--------------

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

2 Bestek paragraaf 34 32 03 01

Vraag:

In deze paragraaf geeft u aan: ""De aannemer dient twee keer per jaar (maart, oktober) een schouwronde uit te voeren, in het donker, aan eenderde van het areaal, zodanig dat elk jaar het gehele OVL areaal is geschouwd."" Met twee keer schouwen van eenderde van het areaal is het niet mogelijk dat elk jaar het gehele OVL areaal is geschouwd en wordt maximaal tweederde van het gehele OVL areaal geschouwd. Kunt u deze tegenstrijdigheid wijzigen?

Antwoord:

Hier moet staan: de helft van het areaal. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek paragraaf 01 02 03

Vraag:

Loon- en materiaalprijzen zijn in het eerste volledige contractjaar vast. Daar het contract ingaat per 1 april 2025 zou de eerste mogelijkheid tot indexering op de lonen en materialen 1 januari 2027 zijn. Indien de eerste indexatie pas op 1 januari 2027 wordt toegepast draagt de inschrijver het risico m.b.t. een eventuele prijsverhoging over het jaar 2026, dit is naar onze mening disproportioneel. Graag verzoek aan opdrachtgever om indexatie op lonen en materialen vanaf 1 januari 2026 toe te passen. Indien u niet meegaat in ons verzoek vernemen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Indexatie kan op 1 januari 26 en 1 januari 27. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek posten 601010 / 602010

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de minimale afname 1 dagdeel / 4 uur per keer is voor het ter beschikking stellen van een verkeersregelaar aangezien deze werkzaamheden door derden worden uitgevoerd en zij met een minimale afname van 1 dagdeel / 4 uur per keer berekenen?

Antwoord:

Bestekspost wordt aangepast naar 4 uur. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek post 532080

Vraag:

De aangegeven omschrijving van de lampvoet E27 is onjuist. Deze lichtbron is uitsluitend leverbaar met een lampvoet E40. Wij verzoeken u om de beschrijving van deze lichtbron te wijzigen.

Antwoord:

Dit is correct. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek posten 532040 t/m 532080

Vraag:

In de kopteksten van deze besteksposten heeft u per abuis "LED" aangegeven. In de beschrijving ontbreekt de tekst "LED", hetgeen juist is. Wij verzoeken u de kopteksten van deze posten te wijzigen en het tekstdeel "LED" te laten vervallen aangezien deze lichtbronnen niet in een LED-uitvoering leverbaar zijn.

Antwoord:

Dit is correct. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek post 520100

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onvolledig. Dit armatuur is een groot aantal varianten (Vialume 1 of Vialume 2 of Vialume 75) met verschillende montage mogelijkheden leverbaar. In welke uitvoering dient dit armatuur te worden geleverd?

Antwoord:

Het betreft de Vialume1, bestek is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek post 520090

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onvolledig. Kunt u aangeven welke uitvoering (Valentino gen2 Paaltop 60mm mast of Valentino gen2 Paaltop 3 /4" gasdraadaansluiting of Valentino gen2 Hangend) en het aantal LED's (10 LED of 20 LED) en lichtkleur (Warm wit WW730 of Warm wit WW 830) en in welke kleur de armatuurbehuizing dient te worden geleverd?

Antwoord:

Het betreft de Valentino gen2, paaltop mast 60mm, led20 met lichtkleur 830. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek post 520080

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onvolledig. Kunt u aangeven welke uitvoering (Shark G2 Mini of Shark G2 Medium) dient te worden geleverd?

Antwoord:

Het betreft de Shark Mini G2, bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek post 520070

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onjuist / onvolledig. Bij het armatuurtype Innolumis Mini Victoria Vialume is de omschrijving Vialume onjuist, deze omschrijving behoort bij een ander armatuur van een andere leverancier (post 520100). Kunt u aangeven in welke uitvoering het armatuur Innolumis Mini Victoria geleverd dient te worden (6W, 10W of 20W-uitvoering)?

Antwoord:

Het gaat om de Mini Victoria 10 Watt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting**Beantwoord op:** 30 jan. 2025**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Bestek post 520060

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onjuist. Het armatuurtype Innolumis Mistral bestaat niet. S.v.p. aangeven welk type armatuur / fabricaat geleverd dient te worden of deze post laten vervallen?

Antwoord:

Het gaat om de Innolumis Nicole 10Watt, bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting**Beantwoord op:** 30 jan. 2025**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Bestek post 520040

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onvolledig. Kunt u aangeven in welke kleur de armatuurbehuizing (RAL9005 - RAL7032) dient te worden geleverd?

Antwoord:

Het betreft de PRT in kleur 9005 en 7016. Er is een bestek post toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek post 520020

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onvolledig. Kunt u aangeven welke uitvoering (16 LED Wellcore of 32LED Wellpro) en welke kleur de armatuurbehuizing (niet geanodiseerd - blank geanodiseerd - zwart geanodiseerd) en het type lichtkap (A1 Bright - A2 White - A3 Night) dient te worden geleverd?

Antwoord:

Het betreft de Ceder met 16LED WELL core. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek post 520010

Vraag:

De aangegeven armatuurspecificatie is onvolledig. Kunt u aangeven welke uitvoering (16 LED Wellcore of 32LED Wellpro) en welke kleur de armatuurbehuizing (RAL9007 - RAL9005 - RAL7016) dient te worden geleverd?

Antwoord:

Het betreft de Ceder met 16LED WELL core. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bestek posten 520010 t/m 520100

Vraag:

Er zijn diverse leveranciers die standaard een ander type aansluitsnoer dan RTPR 3 x 1,5 mm² of eenzelfde type met kleinere aderdiameters af fabriek toepassen omdat deze diameter niet meer noodzakelijk is i.v.m. de lagere vermogens van LED-armaturen t.o.v. conventionele armaturen en er een bijdrage wordt geleverd in het kader van de circulariteit. Wij verzoeken u om ook RTPR 3 x 1 mm², H05BQ-F 3 x 1 mm² en H05RN-F 3 x 1 mm² toe te staan af fabriek.

Antwoord:

Dit wordt toegestaan. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek post 120010

Vraag:

In deze post is geen leveringsverplichting opgenomen en de specificatie van het objectnummer (bijlage 12) ontbreekt bij de beschikbaar gestelde documenten. Worden de objectnummers beschikbaar gesteld door de opdrachtgever?

Antwoord:

Levering door opdrachtnemer. Bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging en onderhoud openbare verlichting

Beantwoord op: 30 jan. 2025